a) Más oklevelekben Kain.

Lwya, eodem modo vt supra fassus est. Item Relicta domina Gywrma fassa est in hunc modum, quod audisset in hac Ciuitate Illo tempore, quo Petrus Rayn (értsd Kain) est interfec-tus A Ludouico Fiath, quod Egregius Ladislaus Fiath frater eiusdem Ludouici Bona Ludouici fiath, Quę Amisisset ob inter-fectionem Petri Rayn (Kain) Rursum a Ladislao Rege obti-nuisset, et ex verbis multorum hic in Ciuitate eo tempore audi-uisset, quod et filias suas Ladislaus fiath A Ladislao Rege in ipsis bonis suis constituisset et prefecisset, in filios in vtrumque sexum. Altera vero pars Franciscus Fiath, diem usque præfixum nullos produxit testes et probabilia aliqua documenta, et neque potuit producere et neque hic coram nobis aliquos ex Testibus eiusdem domine Anne Tunc cum Juramentum deposuissent pro-hibuisset, sed eos libere fateri permisisset. Quibusque Testibus productis et intellectis et Responcionibus Allegacionibusque perceptis tale iu hoc negocio vtriusque partis inuenimus Judicium (igy) juxta intellectum nostrum et fidelitatem no-stram Qua deo et et Maiestati vestre tenemur, vt ipsa domina Anna cum viginti quinque Nobilibus probis et fidedignis jura-mentum deponat, penes eosdem Testes suas, vt ea omnia que coram nobis quesuuit, super ipsum franciscum fiath Racione harum huiusmodi literarum donacionalium et perfectionalium sic forent, pro vt eadem proposuit. franciscus vero fiath iudicio huiusmodi nostro non contentus sed causam hanc Cum tota sua serie in Curiam Maiestatis vestre Regie Apellauit Nos-que ea fidelitate qua eidem tenemur, secundum propositiones suas et Responciones, Atque probabilia, utriusque partis docu-menta sine diminucione et Augmento Aliquali Transmisimus. Supplicando eidem in hanc facturum Quod ordo juris et Aequi-tatis dictauerit. Quam deus semper feliciter conseruare digne-tur, Ad multos Annos. Datum in S e b e s, feria sexta in vigilia Beati Jacobi Apostoli. Anno domini Millesimo Quingentesimo Tricesimo quarto.

(Serenissimo principi domino et domino Joanni dei gracia Regi Hungarie Dalmacie Croacie domino nostro naturali graciousissimo).

(Báthory Kristóf 1579. évi átiratából, a báró Fiáth család levél-tárában).

159.

1534. deczember 7-én.

C^o propria dni Regis.

Joannes dei gracia Rex Hungarie Dalmacie Croacie etc. fidelibus nostris Prudentibus et circumspcctis Judici, Juratisque ciuibus, ciuitatis nostre Karansebes, Salutem et gratiam. Exponitur Maiestati nostre in persona fidelium nostrorum Circumspectorum francisci et Georgy Moyses Inhabitoris istius ciuitatis nostre, Qualiter diebus proxime transactis, quedam causa Inter ipsos Exponentes vt Actores ab vna, ac Gregorium Wayda et Joannem Bertha similiter Inhabitatores dicte ciuitatis nostre Karansebes tamquam in causam Attractos, ab alia partibus, Racione et pretextu cuiusdam summe pecuniarum, coram vobis mota fuisset, Iu qua vos Iudicium et Justiciam administrassetis, Exindeque eosdem Gregorium Wayda, et Joannem Bertha, contra ipsos Exponentes In quadam Summa pecuniarum condemnassetis. Tamen vos eisdem Exponentibus hactenus ex parte prelibatorum Gregory Wayda et Joannis Bertha superinde nullam satisfacionem Impendere voluissetis, prout nolletis eciam de presenti. In preiudicium et dampnum prefatorum Exponentium manifestum. Et quia frustra f(ierent) Iudicia, si de Rebus In Iudicys ob(tentis) satis facti (fidelitati) igitur vestre harum serie mandamus firmissime, quatenus visis presentibus et premissis suomodo se habentibus, prefatis Exponentibus, Juxta vestram Iudiciariam deliberacionem, ex parte prelibatorum Gregory Wayda et Joanne Bertha plenariam et omnimodam satisfacionem Impendere debeatis et teneamini Secus facere non presumatis, presentibus perlectis exhibentibus restitutis. Datum in ciuitate nostra lypa. In profesto conceptionis Virginis Marie, Anno domini Millesimo Quingentesimo Tricesimo quarto.